GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Esporte

de Juventude (SEJUV), que seja realizada

a ampliação das aulas de Dança e

Expressão Corporal para as

comunidades do interior do município.

O Vereador WESLEY DE CELÉM, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o

art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem respeitosamente INDICAR ao

Secretário Municipal de Esporte de Juventude, Sr. Rodrigo Vilar, que seja realizada a

ampliação das aulas de Dança e Expressão Corporal para as comunidades do

interior do município que ainda não foram contempladas.

A iniciativa visa promover mais inclusão, saúde e bem-estar aos moradores dessas

localidades, que muitas vezes não têm acesso a atividades esportivas e culturais

regularmente disponibilizadas na sede do município. As aulas de dança contribuem para

a melhoria da qualidade de vida, fortalecimento social, estímulo à prática de atividades

físicas e oferta de momentos de lazer e convivência comunitária.

A expansão desse projeto para o interior atenderá um número maior de munícipes,

garantindo democratização das atividades esportivas e valorização das comunidades

rurais.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de dezembro de 2025.

WESLEY DE CELÉM

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003900310039003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 04/12/2025 16:14

Checksum: 3B620298CE6B25881B489F49A05BC7FD25DDCD1BBF5D26BB20179C623AFECF4C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.